

Evviva l'arte! Niech żyje sztuka!

Porozumienie o współpracy pomiędzy OIRP a Operą

r. pr. Krystian Mularczyk



Od lewej: Wicedziekan OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk, Dyrektor Opery Halina Ołdakowska, Dziekan OIRP we Wrocławiu Tomasz Scheffler, mec. Ewa Czapiewska; fot. OIRP we Wrocławiu

Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu poszerzyła niedawno obszar współpracy na polu edukacyjno-kulturalnym. W tym celu, w dniu 1 lipca 2021 r., OIRP we Wrocławiu zawarła porozumienie o współpracy z Operą Wrocławską. Naszą Izbę reprezentowali Dziekan Tomasz Scheffler oraz Wicedziekan

Krystian Mularczyk. Po stronie Opery Wrocławskiej sygnatariuszem porozumienia była Dyrektor Opery Halina Ołdakowska.

Przedmiotem współpracy jest zapewnienie Okręgowej Izbie Radców Prawnych we Wrocławiu wynajmu sal i pomieszczeń Opery Wrocławskiej w celu realizacji

różnego rodzaju wydarzeń organizowanych, bądź współorganizowanych przez OIRP we Wrocławiu oraz udzielanie członkom Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu zniżek w wysokości 10% ceny biletów na wydarzenia kulturalne wystawiane przez Operę. Porozumienie ma na celu propagowanie kultury i sztuki. W ramach współpracy Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu zobowiązuje się do informowania o realizacji wydarzeń kulturalnych organizowanych lub współorganizowanych przez Operę Wrocławską.

Kultura i sztuka stanowią dziedziny niezbędne do prawidłowego rozwoju człowieka. Dziedziny te pozwalają nam na interpretowanie świata i wydarzeń oraz rozwijają kreatywność, która jak wiemy, stanowi element konieczny w wykonywaniu zawodu radcy prawnego. Kultura umożliwia dogłębne zrozumienie elementów otaczającego nas środowiska, przeżycie doznań estetycznych. Sztuka stanowi narzędzie porozumienia, komunikacji, przekazując informację poprzez zastosowanie uniwersalnego języka, bazującego na emocjach, rozumianego przez wszystkich. Wbrew pozorom i powszechnemu przekonaniu, sztuka oraz prawo mają ze sobą bardzo wiele wspólnego. Obie te dziedziny wymagają dyscypliny, a zarazem finezji, która je momentami warunkuje. Opera jest swoistego rodzaju spektaklem – dziełem, które ktoś stara się nam przekazać w przystępny, acz zarazem wyrafinowany sposób. Czy można to do czegoś porównać? Z całą pewnością tak – sztuką oratorską, umiejętność przekonywania do swoich racji to coś, co na co dzień odbywa się na salach sądowych lub na wszelkiego rodzaju spotkania biznesowych. Czy te dwie dziedziny są potrzebne społeczeństwu? Zdecydowanie tak. Czy mogą się przenikać i w swym pięknie trafić skutecznie do odbiorcy? Oczywiście.



Fot. OIRP we Wrocławiu

Zdając sobie sprawę z potencjału sztuki i jej wpływu na rozwój człowieka oraz jego percepcję, niezbędna staje się współpraca oraz wzajemny rozwój i wsparcie obu tych instytucji, które reprezentują sztukę i prawo. W obecnych czasach prawnicy mierzą się z coraz to bardziej skomplikowanymi sprawami, wymagającymi wielopłaszczyznowej analizy oraz kreatywności. Spotkanie ze sztuką umożliwia rozwój tego elementu, a także stanowi okazję do skupienia czy odświeżenia myśli. Czy kooperacja na takiej płaszczyźnie i w tym zakresie będzie pomocna jej uczestnikom? W naszej ocenie tak i tym samym mocno jej kibicujemy.

Reasumując, porozumienie OIRP we Wrocławiu z Operą Wrocławską opiera się na wzajemnym wsparciu obu instytucji oraz dzieleniu doświadczeń. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach będą zamieszczane na bieżąco na stronie OIRP we Wrocławiu oraz za pośrednictwem mediów społecznościowych. Zachęcamy Państwa również do śledzenia strony internetowej oraz mediów społecznościowych Opery Wrocławskiej i regularnego brania udziału w organizowanych i współorganizowanych przez nią wydarzeniach. *Evviva l'arte!* •